
1 
 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

Tato komisionářská smlouva (dále jen „smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne mezi těmito 
smluvními stranami: 

Komitent: 
Jméno: 
Rodné číslo: 
Trvalé bydliště: 
Skutečné bydliště: 
Telefon: 
Číslo bankovního účtu: 
 
(dále jako „Komitent“) 

a  

Bc. Kateřina Jodlová 
IČO: 05421331 
Se sídlem: Průběžná 21, Hůry 373 71 (dále jako „Provozovna“) 
Telefon: 727 873 903 
E-mail: Inko@kolotocik.cz 
Webová stránka Provozovatele: https://kolotocik.cz 
Číslo bankovního účtu: 1778483028/3030 

(dále jako „Provozovatel“) 
 

I. Vymezení některých pojmů 
1. „Minimální prodejní cenou“ se rozumí nejnižší peněžitá částka včetně DPH, za kterou je 

konkrétní Zboží nabízeno a prodáno třetím osobám. 
2. „Prodejní cenou“ se rozumí peněžitá částka včetně DPH, za kterou je konkrétní Zboží 

Provozovatelem nabízeno či prodáno třetí osobě. 
3. „Zbožím“ se rozumí věc, případně souhrn věcí definovaných dále v čl. 3 této Smlouvy, které jsou 

určeny do komisního prodeje podle této Smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 
1. Provozovatel se touto Smlouvou zavazuje, že bude vlastním jménem pro Komitenta a na jeho 

účet obstarávat prodej Zboží a bude mu poskytovat s tím související služby. Provozovatel se 
zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou vyplatit Komitentovi cenu získanou za každé 
prodané a do komise svěřené Zboží podle dále dohodnutých pravidel. 

2. Komitent se zavazuje Provozovateli za jeho činnost popsanou v této Smlouvě zaplatit odměnu ve 
smyslu § 2468 občanského zákoníku (dále též „Odměna“). Odměna činí 40% z Prodejní ceny 
z každého prodaného kusu Zboží vč. DPH třetí osobě. 



2 
 

3. Komitent se zavazuje Provozovateli zaplatit manipulační poplatek za každý i neprodaný kus zboží 
částkou 25 Kč za kus. 

4. Provozovatel je oprávněn stanovit Prodejní cenu a nabízet Zboží podle pravidel stanovených 
v této Smlouvě. Provozovatel je povinen stanovit Prodejní cenu tak, aby tato cena nebyla nižší, 
než činí Minimální prodejní cena. 

III. Zboží 
5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č.1 – Seznam Zboží (dále jako „Příloha“), ve které je 

uvedeno: výpis Zboží, jeho stav, případné vady a určení Minimální prodejní ceny. Tuto Přílohu je 
možné vyplnit ručně, kdy na Komitentovu žádost Provozovatel zašle na e-mail dokument 
k vytisknutí, anebo si jej stáhne na webové stránce Provozovatele, a Komitent pak Přílohu přidá 
do zásilky se Zbožím anebo doručí osobně do Provozovny Provozovatele, anebo elektronicky za 
pomocí Google Sheets, kdy Provozovatel Přílohu po vyplnění Komitentem vytiskne, podepíše a 
zašle Komitentovi na email dokument uložený v PDF. 

1. Předání zboží Provozovateli je možné po předchozí domluvě na Provozovně anebo přepravní 
službou na adresu Provozovny či do výdejního místa určeného Provozovatelem. 

IV. Vyúčtování 
1. Provozovatel se zavazuje průběžně zpracovávat přehled prodaného Zboží, jeho součástí bude 

alespoň označení Zboží, datum prodeje a cena, za kterou bylo Zboží prodáno, výši manipulačního 
poplatku a odměnu ve smyslu čl. 4 této Smlouvy (dále jen „Přehled“). Provozovatel se zavazuje 
předkládat Komitentovi tento Přehled nejpozději do 15 dnů po uplynutí posledního dne 
kalendářního měsíce, ve kterém bylo Zboží prodáno. 

2. Provozovatel na základě Přehledu vyplatí Komitentovi částku uvedenou v Přehledu na 
Komitentovo bankovní účet uvedený výše, případné nedoplatky vůči Provozovateli uhradí 
Komitent na bankovní účet Provozovatele uvedený výše, a to do 7 kalendářních dní od data 
vypracování Přehledu. 

3. Provozovatel se zavazuje vyhotovit celkový přehled do 15 dnů od ukončení trvání této Smlouvy. 

V. Další práva a povinnosti stran 
1. Zboží svěřené Provozovateli k prodeji na základně této Smlouvy zůstává ve vlastnictví Komitenta, 

dokud vlastnické právo nenabude třetí osoba. 
2. Provozovatel se zavazuje nepřevádět vlastnické právo ke Zboží a nepředávat je třetím osobám 

před tím, než jimi bude uhrazena Kupní cena. V případě porušení této povinnosti se 
Provozovatel zavazuje zaplatit Komitentovi smluvní pokutu ve výši odpovídající Minimální 
prodejní ceně Zboží, u kterého došlo k porušení této povinnosti. 

3. Provozovatel chrání Komitentovi zájmy, které zná, a zpraví ho o každé okolnosti, která může mít 
vliv na změnu Komitentova příkazu. 

4. Po dobu, kdy má Provozovatel u sebe věci převzaté od Komitenta nebo pro Komitenta, má 
povinnosti jako skladovatel. Provozovate je povinen Zboží opatrovat s péči řásného hospodáře, 
chránit jej před poškozením a uložit pod uzamčením. Provozovatel odpovídá Komitentovi za 
škodu na věcech mu svěřených do prodeje podle ust. § 2426 občanského zákoníku. 



3 
 

5. Komitent se zavazuje poskytnout Provozovateli veškeré informace, podklady a doklady pro 
řádné splnění povinností z této Smlouvy. 

VI. Doba trvání 
1. Tato Smlouva se uzavírá po dobu celých 3 následujících kalendářních měsíců, kdy bylo zboží 

Provozovatelem uvedenou do prodeje, s možností na prodloužení na 5 měsíců. Provozovatel 
uvede zboží do prodeje nejpozději do 30 dnů od předání Zboží. 

2. Komitent i Provozovatel mohou Smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí. 
3. Výpověď Smlouvy nabude účinnosti posledním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla doručena druhé Smluvní straně. 
4. Jakmile dojde k zániku této Smlouvy, je Provozovatel povinen vrátit Komitentovi dosud 

neprodané Zboží svěřené mu na základě této Smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů od zániku 
této Smlouvy. 

VII. Předání neprodaného zboží 
1. Provozovatel předá Zboží Komitentovi jedné z následujících možností: 

a) Komitent si vyzvedne zboží na Provozovně Provozovatele do 14 dnů, 
b) Provozovatel zašle Zboží přepravní službou na adresu či výdejní místo uvedené 

Komitentem do nejpozději 14 dnů, na základě uhrazené ceny za dopravu (přičemž 
Provozovatel má právo si tuto částku odečíst v Přehledu a vyplatit tak Komitentovi 
méně). Pokud nebude zásilka doručena a ta se tak vrátí Provozovateli, Provozovatel na 
základě uhrazeného dalšího poštovného odešle zásilku znovu. 

2. Pokud si Komitent nevyzvedne Zboží na provozovně Provozovatele anebo neuhradí cenu za 
dopravné, zašle Provozovatel na e-mail uvedený Komitentem výzvu, ve které Komitenta 
upozorní na další možnost vyzvednutí anebo uhrazení částky za dopravné. Pokud Komitent 
nebude na tuto výzvu reagovat, přechází zboží do vlastnictví Provozovatele za 1 Kč. Tuto částku 
uhradí Provozovatel Komitentovi na jeho bankovní účet do 14 kalendářních dní. 

3. Komitent může na základě jeho souhlasu darovat neprodané Zboží Provozovateli. Provozovatel 
se zavazuje 50% z prodejní ceny použít na dobročinné účely. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi smluvními stranami. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti v okamžiku jejího podpisu, případně odesláním formuláře online. 
3. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 

svobodně. 

 

V …………………………….. dne…………………………   V …………………………….. dne………………………… 

 

___________________     ______________________ 

         Provozovatel      Komitent 


